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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 13.771.765/0001-77
Razdo Social: FUNDICAO RECICLAR LTDA
Enderego: R ALEIXO WORLOD 4040 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97500-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacéo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado néo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a

¢ tribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 05/11/2021 a 04/12/2021
Certificado Numero: 2021110501441426476072
Informac&o obtida em 09/11/2021 11:05:27

Visualizar

Voltar

Auttilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
a..enticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 13.771.765/0001-77
[ :30 social: FUNDICAO RECICLAR LTDA

Resultado da consulta em 09/11/2021 11:03:29

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS o@l

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requisi¢do: |144/2021 Data da Requisigdo: 09/11/2021
Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras Cargo Chefe do Departamemo

o MR mralde‘ jrugl

Cémarg MUl

N

Descrigao do Item Qlia;ludade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item

1. Suportes para copos de 180 ml 2 R$ 81,60 R$ 163,20
2 - Informag@o do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:
<) Material de consumo. (%) Dispensa de Licitagdo, base legal:
( ) Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
@
Fungamentaggo:

Saldo atual: \7/%7 62 6% 2 })( wuﬁaﬂﬁmﬂﬂ é) Juvala)

Saldo (-) Valor consultado:_2

Codxg M

Obs: ol o, (L)()CL [ uz% vy
Fatxma Terezinta Patijira da Silva

Data @/ﬂ/ Q‘DZA’ e 7

Despacho da Dixepdodgexh.590-15 5 - Unidade de Controle Interno:

V).Autonzo a dispe sa/mex1g1b1hdade de (3() De acordo com o processo em andamento
a/A a () Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

a0 day wwwm

Justificativa: S°“Za Mede;/os Observagio: tOnforme
egislativo

— éﬂg\—\’ur(‘;\‘e_,a

Daa. 0/ LU L Data: O[T /J00

6 - Despacho da Presidéncia: |
() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGCAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

— . A I 7
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Orc¢amentos de suporte para copos

Empresa:Catiane dos Santos Andrignetto
cnpj: 16963396/0001-02

Orgamento de 02 suportes para copos de 180ml.
Valor unitario: R$ 40,80

Valor total: R$ 81,60

Empresa: Comercial duda

Cnpj: 08585100/0001-68

Orgamento de 02 suportes para copos de 180ml.
Valor unitério: R$ 60,00

Valor total: RS 120,00

Empresa: Mil Dikas
Obs.: a empresa nido possui o produtos

Empresa: Plastidoces
Cnpj: 93128189/0001-83
Obs.: a empresa nio possui o produto

Empresa: MP Embalagens
Cnpj: 11.149.256/0001-81

Obs: a empresa nio possui o produto
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2021
EMPRESA:
ENDERECO:
CNPJ: INSCRIGAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: " ESTADO: FONE: 2412 457
BANCO:  Arntomen
AGENCIA: 121
CONTA CORRENTE: 1> GO 5§ 17-0

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA (COM EMPENHO )

ftem |Quant| Un Descrigio Valor unitario Valor total
1 02 un | Suporte para copos de 180ml. L 4 0, a0
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CATIANE DOS SANTOS ANDRIGHETTO
CNPJ: 16.963.396/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisado judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:58:12 do dia 09/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/05/2022.

Cédigo de controle da certidao: 8DD9.5B48.3476.C18A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 16.963.396/0001-02
F &o social: CATIANE DOS SANTOS ANDRIGHETTO

Resultado da consulta em 09/11/2021 11:06:26

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1
Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 16.963.396/0001-02
Razéo Social: CATIANE DOS SANTOS ANDRIGHETTO
Endereco: RUA GENERAL CAMARA 2336 LOJA 01 CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97501-674

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O resente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer débitos referentes a
cuntribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 06/11/2021 a 05/12/2021
Certificado Niimero: 2021110602293249259367

Informagéo obtida em 09/11/2021 11:06:51

Visualizar

Voltar

A ilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
auenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS N° /2021
EMPRESA:
ENDERECO:
CNPI: INSCRICAO ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE:
BANCO:
AGENCIA:
CONTA CORRENTE:
CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA ( COM EMPENHO )
ftem Quant| Un Descrigio Valor unitario Valor total
1 02 un | Suporte para copos de 180ml. éO m .
Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

Assinatura
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

935

Niimero da Requisi¢do: |145/2021

Objeto: Lavadora de alta pressdo
Solicitante: Departamento de Compras

Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Lavadora de alta pressdao 1600 1 R$ 582,00 R$ 582,00

2 - Informagéo do Setor de Contabilidade:
() Néo ha dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
( ) Material de consumo.
Material Permanente.
) Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

)

Saldo atual:_M :
Saldo (-) Valor consultado:__e‘g 9523, .5

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:
(x) Dispensa de Licitacdo, base legal:

oy, b 195

() Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

da Silva

Contadefa
CRC-RS 053098/0-7

Fundamentagdo: |
duuuim ey 49 ALY W
haaumds)  LseyJa)

T

Mmamunal »
Data: ﬁ_/ L_L / i‘-

Procuradora Juridica Legisla

5 - Unidade de Controle Interno:

Bruna Bellagamba de OIVE}

OARIRS 75244

4 - Despacho da Diré@i 656#8-590-1
(0<1Autorizo a dispensa/inekigibili icitagh
( ) Autorizo a Abertura gey

(X) De acordo com o processo em andamento
; ) Recomenda-se no minimo trés orgamentos
(

Justificativa:

Daadle / /22

) Parecer em anexo.
Observagio: tontorme on s o co",o
gssessoria  \uridica -
]

Data:t b /1] /2024 .

) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia: \

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

4

s

(ol

//4 v bl/)/ y;///

| de Uruguaijana-

o

va

J
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

i A

db

.'d Pl

W L

Numero da Requisigdo: |142/2021

1T ﬁg‘

Data da Requisigdo: 05/11/2021

Objeto: Conserto de cadeira
Solicitante: Departamento de Compras

de Uruguaiana

. Rodrigues

Chefe de Dpt" (" ompras & Patriménio

]
Valor total

Descrigdo do Item Quzatidade do Valor
Item Unitario do do Item
Item
1. Estofaria do encosto e regulagem do mecanismo de 1 R$ 120,00 R$ 120,00 |
uma cadeira modelo diretor

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
( ) Néo ha dotagdo orgamentdria.
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo.
) Material Permanente.
Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagdes.

(@)
29 201 W4039

Saldo atual:

Saldo (- )Valor consultado: Eﬁf 201 "lm,"‘F

Cédigo:_246
Obs:_Mdmy

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

(%) Dispensa de Lici
2

andy » DY,

cdQ, base leLu %'9

() Irexigibilidade de Llcltagao, base legal:

Fund:mentagdo:

Data: mll’_/_ki

;Ej - Unidade de Controle Interno:

()( ) De acordo com o processo em andamento
() Rezomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Obsgcvagéo:

Data:Q9 /44 1202 .

(-9 Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.

Justificativa:

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitagao.

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAQ PARA A DESPESA.

— 1

Data: /

//4 Th7 772
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Lojas Becker
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS BECKER LTDA.
CNPJ: 04.415.928/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragédo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:17:12 do dia 11/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 874C.9E39.1271.7657

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situagdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigdo: 04.415.928/0091-44
Razdo social: LOJAS BECKER LTDA

Resultado da consulta em 12/11/2021 11:56:38

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ORCAMENTO

PARA CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

LAVADORA DE ALTA PRESSAO MARCA ELETROLUX 1450 WATS , 1800PSI

PRECO PROMOCIONAL DER$ 609,00 AVISTA R$ 539,00

LAVADORA DE ALTA PRESSAO TRAMONTINA 1800WATS ,1800 PSI

PRECO PROMCIONAL DE R$ 10390,00 A VISTA R$ 949

LAVADORA ALTA PRESSAO ELETROLUX 1800WATS , 2200PSI

PRECO UNITARIO RS$ 865,00

PROMOGAO VALIDA ATE 30/11/2021

VENEDORA :ANDREIA

LOJAS COLOMBO ESQUINA

11/11/2021

,‘_’,

) o
3 e
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR:

ENDERECO: T)90e oy CayiasS AToh  cewieo
CNPJ: ' INSCR. ESTADUAL: 520 | 23 \G
MUNICIPIO: ( )y Qieiogeg  |FSTO0: B [FONE: [ 55\ 3s-2U 00

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descricdo Valor
1 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1450 watts. QH a’/\ﬁ | =)
2 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1600 watts. Rf 629 20
S 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1800 watts. 2 863 00

Validade da proposta:__ /_ / Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

—V47550:950/1021- 2

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: Mﬁguline I.Uizu S/A

Banco:

Ruo Duque de Casios, 1762/1764 K&AO\V
Ag.: CEP 97.501.510 I ; W
Conta: L_ Uruguatana-RS Assinatupla }
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
N PODER LEGISLATIVO )
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PA.i)l\uMONIO M}o

1\ ANCULONE 10AL. 1 1SN
WITUIWL I LUl AR

Numero da Requisigdo: |147/2021 Data dgmgﬁw&]ﬁ%&a
Objeto: [}
. Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departaménto . sicia Ny, Rodrigues
Chefe do Dpt° Compras e Patriménio
Descrigdo do Item Quantidade do Valor Valor total
o X Item Unitario do do Item
0 A. J Item
1. Suporte para TV: Suporte duplo para teto com 1 R$ 467,00 R$ 467,00 |~
inclinagdo para 2 TVs de até 65 polegadas. Altura
regulavel de 55 a 78 cm do teto até o centro de
fixagdo da TV; Passagem interna para fiagdo, com
trava para evitar a torgao; Carga maxima de 30Kg
2. Suporte para cdmeras Cod. 23 3¢ 4 R$ 166,60 | R$666,40 |/
3. Suporte para caixa de som bi articulada, peso 4 R$ 139,90 R$ 559,60 L&
minimo 25 Kg ool > 2 / 30
z 20"
2 - Informagdo do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Nédo ha dotagdo orgamentaria. ( ) Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
M Material de consumo. (X) Dispensa de Licitagdo, base legal:
( ) Material Permanente. . 4N L doy 11’y

() Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
)

Saldo (-) Valor copsultado:
Cédigo:__ 2 1%

Saldo atual: 24 145 6A) @3‘% - mm doy mdlune

5 - Unidade de Controle ‘[nterno:

(X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

Observagio: .Conferme paru_zr gissessorg
|uruJ:c«a (’/ng“hf oo o Dp+o
de Compras Pla

Data: A8 /44 /202 Data:!g 11112000

6 - Despacho da Presidéncia:
) Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() N&o autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

Justificativa:

. /W/ T 77
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977 Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br ~ e
E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Justificativa

Os itens solicitados pelo Departamento de Informatica serdo utilizados no Plenario, para
fixagfo das Smart TVs, caixas de som e cameras.

O Plenario passara por uma reforma, com instalagdo de gesso no teto. A fixagdo destes
suportes devera acontecer durante a instalagdo do gesso para que posteriormente nio seja necessario
quebré-lo para instalagdo dos itens.

Houve uma tentativa frustrada de compra dos referidos itens no Processo Liciatério n
14/2021, modalidade Pregdo Eletronico n°® 07/2021. Neste processo, uma proposta ndo atendeu as
especificagdes, e outras duas estavam acima da média cotada.

o

As médias de precos do processo licitatorio foram:
Item 1: R$ 385,99

Item 2: R$ 95,93

Item 3: R$ 100,76

Conforme ja relatado no processo licitatorio, 0 Departamento de Compras realizou pesquisa
junto as empresas locais e na internet. As pesquisas em lojas virtuais baixam a média de prego, no
entanto, tratam-se de empresas que ndo vendem através de empenho.

Uruguaiana, 18 de novembro de 2021.

Camara Municipal de Uruguaiana

N

Chefe d
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977

Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

CONSULTA DE PRECOS 2021

db

FORNECEDOR: E)=7RON CA

TMASOM ) TOA

ENDERECO: DR. MAIA

Yo (7

CNPl: 42 305 484 opol 30

INSCR. ESTADUAL:

MUNICIPIO: URUGUAIANA

ESTADO: RS FONE:55 3YJ2 5455

BANCO R AN RISUL

AG: QY30  [cC:0é Nlp3lloE

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte

do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Qtd. Descrigio

Modelo de qualidade similar

Valor
Unitario

Valor total

Suporte para TV

Suporte duplo para teto com inclinagdo
para 2 TVs de até 65 polegadas.

Altura regulavel de 55 a 78 cm do teto
até o centro de fixagdo da TV;

1 1 Passagem interna para fiagdo, com
trava para evitar a torgéo; )
Carga méaxima de 30Kg

2 4 | Suporte para cameras

Suporte para caixa de som bi
articulada, peso minimo 25 Kg

Suporta até:
45 Kg a 90°
35 Kg a 80°
25 Kg a 600

|

133 %o
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
~ PODER LEGISLATIVO 2 Y
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Telefone: (55) 3412-5977
Pégina: www.uruguaiana.rs.leg.br — E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

A Data, carimbo e a assinatura do fornecedor
Validade da Proposta: do / J 0 12021

Prazodeentrega: A 7# DI AS

21 109, 2021

e
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17/11/2021 13:07 Suporte De Teto Para Tv 32 A 65 Pol Avatron 1867 Duplo Com Giro P246531

Departamentos Estou procurando por.

Entrega 24h SP Venancio Fischer Ceraflame Kappesberg Kawashima Multilaser Tramontina Trevall

Eletrénicos  Audio E Video  Suportes  Suporte Para Televisor  Suporte De Teto Para Tv 32 A 65 P...

Suporte De Teto Para Tv 32 A 65 Pol Avatro
1867 Duplo Com Giro

COMPRA 100% SE(

Por: R$ 647,60

4 vista no boleto bancério ou PIX e —
ou 12x de R$ 59,96 sem juros. O UISTA DE DESEJOS

Ver parcelas

16% OFF

Calcular Frete e Prazo

*O prazo de entrega inicia-se no 1° dia itil apés a confirmag3o do pagamento.

Compre junto

16% OFF 14% OFF 14% OFF

O

Vocé esta vendo

Suporte De Teto Para Tv 32 + Mesa Diretor para Escritério + Mesa Diretor Escritério
A 65 Pol Avatron 1867 Duplo Home Office 1.90M Home Office Frame 150cm

Com Giro Kappesberg F190 Munique Kappesberg F150 Carval..

R$ 647,60 R$ 589,86 R$ 533,43

no boleto com 10% de desconto no boleto com 10% de desconto no boleto com 10% de d T
AVALIAGOES: © AVALIACOES: (85) AVALIAGOES: (148)

Nos utilizamos cookies para melhorar sua experiéncia aveqacao no site

er saber mais acesse nossa Politica de nt
Cookies

https://www.estrela10.com.br/suporte-de-teto-para-tv-32-a-65-pol-avatron-sif-4040tdg-duplo-com-giro-246531-p13377087?utm_source=Google&... 1/4
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05/11/2021 11:52 (525) compras@uruguaiana.rs.leg.br - Caixa de Correio - Correio Interlegis

) Para: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Bom Dia!
Conforme solicitado segue:

01 Cadeira diretor - Estofaria no encosto e regulagem no mecanismo
Valor R$ 120,00

Fico no aguardo.

e-mail compras@urugu... | L~ |
Legislativo prasgurug L=
b 4
| Edemaqg Moveis (25 de Outubro de 2021 08:58) -, -

https://correio.inteﬂegis.leg.br/#/mailboxllNBOX/pS

n
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17/11/2021 13:08 Suporte duplo para tvs 32" a 60" de teto duplo - AVATRON - Suporte para TV - Magazine Luiza

nha sua Regula

procure por cédigo, nome, marca... Jem-vinde é?) O

= Todos os departameritos v Ofertas do dia elulare Méve €

A > TVeVideo > Suporte para TV

Suporte duplo para tvs 32” a 60" de teto duplo - AVATRON
Cédigo jf1cBakjdg | Ver descricéio completa | Avatron

*

% % % % % Avaliar produto < Q

Vendido por Casa do Suporte 2
Entregue por

por R$ 580,83

em 3x de R$ 193,61 sem juros

Mais formas de pagamento
n i
Consultar prazo e valor do frete

00000-000 Ok  Nao sei o CEP

Produtos patrocinados

N -
2021
Crystal UHD
Smart TV 65 Crystal 4K Smart TV 55 Crystal 4K Smart TV 4K NanoCell IPS Smart TV 8K NanoC
Samsung 65AU7700 Wi-Fi Samsung 55AU8000 - Wi- 65 LG 65NANOB86 - Wi-Fi 65 LG 65NANO9S -
4aDEC OO0 OO ann e DLEOOO OO ans daner. de-R$14:999.60-por
i Encontramos ofertas similares! X fa R$12.499,00:.
{ ou R$ 12.499,00
]
| — —— i fos 10x de R$ 1.249,90 sem
| Submarino
1
| por R$ 585,90* por R$ 527,31+ por R$ 527,31+
1 3% de cashback 3% de cashback 3% de cashback
* O prego pode estar desatualizado E

https://www.magazineluiza.com.br/suporte-duplo-para-tvs-32-a-60-de-teto-duplo-avatron/p/jf1c8akjdg/et/easc/?&seller_id=casadosuporte2 1/5
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ericanas - mais (B)rs & O &

entregar em para empresas Dlackiday bave o app fecedahoge pr mtemacionas  marcas proprias 2 i 3 oferta do aia

= compre por cepartaments mercago ornqueces o

-
VIVA UNA EXPERIENGIA CULIARIA UNICA AUKTO
A UMA CHEF DE SUCESSO £ A NOSSA EMBATLADORA. Qstef
[ R
£

phgoacal > tv e home thealer > acessdion para tv e video > suporte pars v

a S Suporte Fixo Para Tv De 14" A 100" Com
" Suporte Para Receptor De Tv E Acessorio BS 59.’.99

cartao ae crian

A RS $9.99 e &
anso Americanas

COM SUPCR

RS 1295

23 ae novembro

ie novembro

quantidade : 1 unade

Magaly Y

Otertas do ¢ Miwh Elchodomésicos TveVideo Infomdics Sekiio Black das Blacks  Cashback do MihSo

= Todos o5 deparamentos v

* VeVides > Sux ara TV
Suporte de Receptor Digital - SPT Suportes

‘-'\‘ Avatac produte 2 <

B
Venvido por Sot Suaartes

Entrague por wagaL
— RS 2008
l rs 28,49
Mais kumas de eamento
Adciong b sacola. 7
- 3

o vaior do Fete

Ok

Produtos patrocinados
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KRAUSE

americanas busque aqui seu produto

© entregar em: Rua Jalio de C para empresas vole na gente baixe o app receba hoje produtos internacionais marcas proprias  americanas social 3 oferta do dia

Il

compre por departamento mercado dia das criancas celulares tv e home theater eletrodomeésticos notebook beleza e perfumaria moveis e decoraca

oba, cupom!

pagina inicial > instrumentos musicais > som profissional > caixa de som

oA Suporte Parede Caixa De Som Acustica Rrs-99-96 EEED
Sy Ask Ch10 Com Regulagem R$ 92,90

em 1x no cartao de crédito

mais formas de pagamento
ara Caixa De Som Acustica Ch10 Ask com
O suporte CH10 proporciona muito m: praticidade
zar rotacdo total da caixa, além de oferecer muito mais
resisténcia. Em aco resistente com exclusivo sistema com 4

© Rua.Julio de Castilhos. Centro -

mais informacdes
receba ate RS 0,91
07 de outubro

politica de troca e devolucdo retire na loja a partir de R$ 0,91

07 de outubro

(O corra! Temos apenas 5 no estoque

quantidade : 1 unidade alterar

E

comprar com Y9 aMe _

Este produto € ven
por Americanas, ¢
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigédo: 92.305.689/0001-80
Razao social: ELETRONICA IMASON LTDA ME

Resultado da consulta em 18/11/2021 10:02:21

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagéo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL il

N PODER LEGISLATIVO i
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

AHINLOE AL AT 0
WU AN TRAT LT IR AVLE  UATAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO \ v&

| Niimero da Requisigo:  148/2021 N0 Data da Requisicio: 22/11/2021

Objeto: lavadora de alta pressdo
Solicitante: Departamento de Compras

c ¢
Justificativa: | O empenho 534 foi anulado devido ao fornecedor ndo ter mais o produto em estoque.
Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item

1. Lavadora de alta pressdo 1800 watts 1 R$ 949,00 R$ 949,00
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: ) 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagao, modalidade:

* O referido custo enquadra-se em:

() Material de consumo. (/) Dispensa de Licitagdo, base legal;,
(9 Material Permanente. I L‘}'b .
() Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
() Obras e instalagdes.
)

|

Saldo atual: Q& /\w )\OS ] 3\1 %‘r‘lﬁ)me&mﬂw -’J
Saldo (-) Valxg}con,szljltado 42;.;_@,%,_;&{ memm 5
Codigo: i i

Ogs:lg'J% ngjz\/\ﬁ’) ] UfWL(MQ/B )O/W‘?/mob . jcipal de Urug ‘“‘\8‘

Procuradora v 2 L
RS 70244

Data %JJJLD ’Zl

4 - Despacho da Diregép 7- ‘ 5 - Unidade de Controle Tnterno:
/) Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagao. (X) De acordo com o processo em andamento
Autorizo a Abertura de licitagao. () Recomenda-se no minimo trés or¢amentos

() Parecer em anexo.

Observagaownﬁarrn& parecer as5€550 |
e }\Jf‘dlm .

Datad Al /21 e
| Nelida Pintg Sanguinetti
= | Coordenadora’da Unidade de-
| 6 - Despacho da Presidéncia: Controle interno
&A-Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.

() Néo autorizo a despesa.
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE, DOTAGCAO PARA A DESPESA.

Justificativa:
7

/ o=
Data:&/ﬂ/ﬁé 47 #/Afé? L /1 /ﬂ/u)
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: ﬂ)rw) JCO/O -

ENDERECO: @Y))U /Oa7/1”/3

CNPJ: INSCR. ESTADUAL:

MUNICIPIO: ESTADO: FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descrigdo Valor
1 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1450 watts. 53900
2 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1600 watts. —_—
3 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1800 watts. 9 Lq.00
J.0239.00

Validade da proposta:@/ /’_[ [ RO2| Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

K T /ZOZI
aﬁﬂ 243 /0347 #2

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: OJAS COLOMBO :

OM. UTIL. DOMES

VIE

Banco:

Rua Bento Martins, -
Ag.: CEP_97501 gos

Conta: ; URUGUAIA '\Rssmatura
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
CNPJ: 89.848.543/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:46:30 do dia 22/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 21/05/2022.

Cddigo de controle da certiddo: B5C8.8688.E832.6DC1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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23/11/2021 10:13 Consulta Regularidade do Empregador

CAI A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  89.848.543/0347-48
Razdo Social:L0JAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS
Enderego: R BENTO MARTINS 2909 / CENTRO / URUGUAIANA / RS / 97510-001

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:09/11/2021 a 08/12/2021

Certificagdo Nimero: 2021110915540941173954
Informagdo obtida em 23/11/2021 10:13:26

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.brlconsuItacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 7
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: ﬂ)ja/) £ Olorn bo
ENDERECO: @Y';’}O J/YZOAA al
Jd

CNPJ:

INSCR. ESTADUAL:

MUNICIPIO: ESTADO: FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descricdo Valor
1 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1450 watts. 53900
2 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1600 watts. _—
3 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1800 watts. 9 4H9.00
N103905

Validade da proposta:@/ /’_I / ﬁ 02 Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

K ; bk o2 IA

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: +OJAS COLOMBO

OM. UTIL. DOMES

Banco:

Rua Bento Martins, = 4
Ag.: CEP 97501 go

Conta: . JRUGUAIA K ssinatura
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 - URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021
FORNECEDOR:

ENDERECO:

CNPJ: INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descricdo Valor
1 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1450 watts. KLQ\CTNL«))X &ﬁ Cﬁqﬁq
2 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1600 watts. {(,SOW WAF ﬁﬁ Zlgqqq
3 01 | un |Lavadora de pressio (lava jato), de 1800 watts. VoNASA %ﬂ' SKA)
[}
Validade da proposta: 3°/11 / 2/ Data, carimbo e assinatura do fornecedor :
B2y
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: .
Raneo: [06.418.264/0049-83]
Ag:: LOJAS QUERS-QUERGSA
Conte; Rua SantanaS@ya

Fone: {55} 3911-2350
§ 975710-470-Uruguaiana=RS

}\Aﬂh cio Dot
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CAMILA BISCAINO AYALA LTDA
CNPJ: 30.621.778/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, €é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:06:11 do dia 04/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 03/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 0B98.F8F3.6C1B.84ED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 —- URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021
FORNECEDOR:

ENDERECO:

CNPJ: INSCR. ESTADUAL:
MUNICIPIO: ESTADO: FONE:

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do produto discriminado ou rejeitar o mesmo conforme conveniéncia para seus servigos.

Item | Quant | Un Descricdo

Valor
1 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1450 watts. / (/00 w gm gol

2 01 un |Lavadora de pressdo (lava jato), de 1600 watts.
S 01 un |Lavadora de pressao (lava jato), de 1800 watts. 7‘/) Qmorﬂl? 56 /

Validade da proposta:__ /__ /

Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

19,12/

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:

Banco:
Ag.:
Conta: Assinatura
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIRGS; rininis.ons v AL 4507

LU WUAUIV AN L IR AL L

o)

CHLL NMIME M VAL AT jrm
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONI& /12! u:u;\\&

|Némero da Requisicio: | 153/2021 Data da Requisido: 25/11/2021 |

Objeto:
Solicitante: Departamento de Compras

| Descrigdo do Item o i ‘ Quantidade do Valor ‘ 7Valor total
Item | Unitariodo =~ do Item ‘
| Item
‘ 1. Revisdo da parte elétrica e reoperagao de gas R22 do | i R$ 390,00 = R$390,00 |
condicionador de ar da sala do RH
[ 2 Reoperagdo de gds R22 do condicionador de ar da 1 R$ 360,00 R$ 360,00 |
sala do anexo do expediente
. 5300
' 2 - Informagao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica: ‘
() Ndo hé dotagao orcamentaria. ‘ () Abertura de Licitagdo, modalidade:
| * O referido custo enquadra-se em: ‘ |
() Material de consumo. (%) Djspensa de Licitagdo, base legal:
| ( ) Material Permanente. | v U .3 d () fu_, m'- Wlﬁb ,
| (Y Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:
/() Obras e instalagoes.
) B ‘

v

Salde il \Zﬁ, j]Zg 2/}(1, fA gllr;gimentacéf): A &ini a9 (\KIJ-@'U 2
| Saldo (-) Valor consultado:_p¢h A24. $2Y4,33 W

Codigo:_2U@ Q. | g
‘ bs:w £ Counnve e Boss Cﬁﬂara MuniciEI de grug E(Ena‘ o

| 4 inha Padliha da Silva

3 L9\ Bruna Bellagamba de Oliveifa
pe Conta: Dala:“&/ 4 [RN= idica Legisiatjv
| Data 26/ 11,2024 CRCRS 05308407 R i | :
L 4 - Despacho da DirdeR5 G848 590-15 | 5 - Unidade de Controle Interno:
() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitagdo. (¥ ) De acordo com o processo em andamento
| ( ) Autorizo a Abertura de licitagdo. () Recomenda-se no minimo trés orgamentos ‘
() Ndo autorizo a despesa. () Parecer em anexo.
Justificativa: o - - Observagao: conforme parece csscsoNcu
'nAf\’A'c.o < Juolﬂ fecalive Ao
~Hept” de compras -
Data:__ /[ Data; 06/ (72021 . fe— Uruguaisna

| 6 - Despacho da Presidéncia: Noiida Pinto

. . oo s ; ; da Unidede
(&) Al_]tonzo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacao. () Autorizo a Abertura de LicOog@ianadora 0 ﬂ‘
| () Nao autorizo a despesa. B Controle inte
| ( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A REX?ZIVA DE DOTACAO PARA A DESPESA.

Justificativa: Vi

| A7
o1 [ b [T L Lol

L=
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL | |
R PODER LEGISLATIVO )
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA .

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Objeto: Revisio elétrica e reoperagdo de gas do ar-condicionado da sala de RH; Reoperagdo de gas
do ar-condicionado do anexo do expediente. Ambos aparelhos ji passaram por limpeza e
higienizagdo no més de Agosto/2021, porém com a chegada do verdo ndo estdo conseguindo
refrigerar as salas, sendo necessario os procedimentos descritos.

Orc¢amentos:
A obtencio de orcamentos para manuten¢do de aparelhos de ar-condicionado tem sido uma

dificuldade enfrentada por esta Casa, pois poucas empresas do municipio apresentam regularidade

fiscal.
Conforme orientagdo da Procuradora Juridica desta Casa, servidora Bruna Bellagamba, a

comprovagdo de situagdo regular perante seguridade social ¢ exigéncia obrigatéria em qualquer tipo
de contratagdo. O cumprimento desse requisito ndo admite excegdo, por fora do §3, art.195 da
Constituigio Federal, segundo qual ¢ vedado ao Poder Publico contratar com empresas em débito
com sistema de seguridade social.

Outras empresas locais, que apresentam regularidade, ndo se disponibilizam a realizar
orgamento gratuitamente, cobrando “chamados”. Afirmam ser inviavel deslocar uma equipe para
desmontar o aparelho, verificar a falha, e monti-lo novamente sem custos.

Por este motivo, encaminhamos or¢amento da empresa Artec, e situagdo atual detalhada dos
demais fornecedores, esclarecendo ainda que o Departamento de Compras estd constantemente em

busca de possiveis novos fornecedores.

Artec Refrigeragio (Cristiane Costa Martins ME)
CNPJ: 15.065.026/001-95
Valor: R$ 750,00

W.S Comércio de Refrigeracio e Equipamentos Industriais EIRELI

CNPJ: 13.624.180/0001-24
Presta servigo para o Executivo Municipal. Possui todas as certiddes. porém constatamos que possui

o mesmo enderego da empresa Artec (R. General Flores da Cunha, 1031) e confirmamos que as
empresas trabalham juntas, ndo sendo cabivel novo orgamento.

Ar Frio — Ar Condicionado e Refrigera¢io
CNPJ: 91.422.519/0001-13
Nio possui regularidade fiscal

Geral Refrigeracio
CNPJ: 88.392.758/0001-63
Nio possui regularidade fiscal

GeLar Ar Condicionado
CNPJ: 21.499.313/0001-06
Nio possui regularidade fiscal

RMS Eletro Refrigeragio e Distribui¢io Ltda

CNPJ: 25.433.520/0001-19
Nio possui regularidade fiscal

Geral Ar Condicionado (Ribas e Ferrari Ltda)
CNPJ: 18.363.577/0001-23
N#o possui regularidade fiscal
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL { L
R PODER LEGISLATIVO 2
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Roma Ar Condicionado
CNPJ: 28.518.465/0001-58
Nio possui regularidade fiscal

Ponto Frio Ar Condicionado

CNPJ: 36.816.857/0001-21
A empresa ndo possui conta bancdria e ndo emite nota fiscal eletrénica

Esgotando-se as possibilidades de fornecedores na area, encaminhamos a requisi¢do com apenas
um or¢amento, para andlise.

Uruguaiana, 26 de novembro de 2021
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Climatizagdao e Manutencao Predial em Geral.

RAZAO SOCIAL: CRISTIANE COSTA MARTINS ME
CNPJ: 15.065.026.0001/95

A CLIENTE: CAMARA DE VEREADORES

DESCRI(;AO QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL
01 : R$ 390,00 - R$ 390,00

RH- Reviséo parte olétrlca e ;

reoperacao de gas R22

SALA ANEXO EXPEDIENTE 01 R$ 360,00 R$ 360,00

14- reoperacdo de gas R22

TOTAL R$ 750,00

*Valido por 15 dias

CRISTIANE COSTA MARTINS

REPRESENTANTE LEGAL

URUGUAIANA-RS 25 de Novembro DE 2021.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CRISTIANE COSTA MARTINS
CNPJ: 15.065.026/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unio (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:56 do dia 20/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 19/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 9236.29E2.0DE6.1E97

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacdo de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigado: 15.065.026/0001-95
P-zdo social: CRISTIANE COSTA MARTINS 00490361064

Resultado da consulta em 26/11/2021 11:41:20

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Historico do Empregador

Voltar

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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i

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

Numero da Requisi¢do: | 154/2021

Data da Requisigdo: 26/11/2021

Objeto: Totem para alcool gel
Solicitante: Departamento de Compras

Cargo: Chef mm Uruguaiena
Nardiele J M. Rodrigues

ompras € Pa rimonio

Chefe do Cpt"C
Justificativa: | Para ser utilizado junto ao ponto dos funciondrios
Descricdo do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Totem dispenser para dlcool gel, acionado via pedal, 1 R$ 420,00 R$ 420,00

com a logomarca da

personalizado
Municipal

Camara |

2 - Informacao do Setor de Contabilidade:
() Nao hé dotagdo orgamentaria.
* O referido custo enquadra-se em:
('A) Material de consumo.
( ) Material Permanente.
() Demais servigos de terceiros PJ.
() Obras e instalagoes.
)
Saldo atual: Zﬁ /’ \'B 9 )} GB

Saldo (-) Valor consultado: Qﬁ / (45 ‘4‘1},6 8
Cédigo:_ 2> 24

Obs:__Mok. L\M_r“&f\ov
Contad

Data 2_6/ ilﬁz 4 CRC-RS 053098/0-7

¥ 0

Fanma—Tereanh&Pad

3 - Assessoria Juridica:
() Abertura de Licitagdo, modalidade:

| ) D

spensa de Licitagdo, base leg@l
o M B A0y 8Q,(do Lq'l

() Inex1g1b1hdade de Licitagdo, base legal:

Fundamentagdo:

B w0y 00y _MOTunae)
49 Owak9 5 A0JWY . ¥
U
8

cw;aara Munic}
_1fsuamal Fa

Bruna Bellagamba ¢

o A A
P &/_/L Procuradora Juridice
OAB/RS 7524

Uruc

@i

4 - Despacho da TPEcEG30AAE90-15

5 - Unidade de Controle Interno:

() Autorizo a dispensa/inexigibilidade de Licitacao.
() Autorizo a Abertura de licitagdo.
| () Nao autorizo a despesa.

| (X) De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
| () Parecer em anexo.

| Justificativa: Observacio:conferme orientacao assesoo
e urdica e webhficahwa do |
dezar}omen de cor >
Data:_ /| Datai2b /11 /24 Camara Munii

Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagao.
() Nao autorizo a despesa.

Justificativa:

4.

6 - Despacho da Presidéncia:
() Autorizo a Abertura de Licitac

( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A sz RVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.

| 77

Data: /

2L 7 71
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
R PODER LEGISLATIVO -
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA 1 ¥

PALACIO BORGES DE MEDEIROS S
Mem. 70/DRH/CMU Uruguaiana, 22 de novembro de 2021.

Ver. Carlos Alberto Delgado de David
Presidente do Legislativo
Neste

Assunto: solicita aquisi¢do de totem para alcool gel.

Ao cumprimenté-lo, sirvo-me do presente para solicitar a aquisi¢do de suporte
para alcool gel (totem dispenser) — acionado via pedal, sem contato com as maos.

Com a retomada do registro de presengas através do ponto digital, tal aquisi¢do
trard mais seguranga e higiene aos servidores, da mesma forma, podera ser utilizado pelo publico

que circula nesta Casa Legislativa.

Respeitosamente,

a Pau mﬂag/%

Chefe de RH
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL |
) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977 Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br
E-mail: compras@uruguaiana.rs.leg.br

Consultas de preco

Maquimoéveis
Nio possui o produto

Edemaq
Nio possui o produto
™ Via Cyber
Nio possui regularidade
Nio foram identificadas no municipio, outras empresas que disponibilizem o produto. Foram
realizadas pesquisas na internet a fim de verificar o prego médio de mercado, visto que estas
empresas ndo vendem através de empenho. )
Uruguaiana, 26 de outubro de 2021.
Alcool em Gel com pedal de 42962
RS 407,56
A
7\ h

97502560 | ox

Desculpe, ssss foja 130 faz entiega
desss proouto pars este CEP

nser, Pedal £ Sua a5 59000 CHD

351,00

artao de srédite com ame ¢ (scebe

R9123.20
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05/11/2021 12:05 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  30.621.778/0001-89
Razdo Social:EDEMAQ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Enderego: R PROFESSOR JOAO JANCESKI 133 / SANTANA / URUGUAIANA / RS /
97502-244

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:27/10/2021 a 25/11/2021

Certificagdo Nimero: 2021102704371030661860
Informacdo obtida em 05/11/2021 12:05:16

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
@ r PODER LEGISLATIVO &
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA

PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Ruz Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 - Uruguaiana/RS ~ Telefone: (55) 3412-5977

Pagina: www.urugugiana.rs leg.br - E-mail: compras@uruguaiana.rs leg.br
CONSULTA DE PRE(;OS 2021

'FORNECEDOR: F&L Comunicaglo Visual
ENDERECO General Camara, 2523
{CNPJ: 10.773.500/0001-10

MUNICIPIO: URUGUAIANA .
[BANCO:SICREDI i T e ~cc: 074705

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servigos.

ke 5 e e

Hem| Q.| Descrigho Valor Unitério Valor total
| Totem dispenser para 4lcool gel, acionado via pedal,,: i
1 | personalizado com a logomarca da Camara Municipal de R$ 420,00 R$ 420,00 |
Uruguaiana. i
Validade da Propostas’ < 2, 26 /7 2 Data, enrimbe v uﬁutun do forsecader |

Prazo de entrega: 6 DIAS
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO & LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 10.773.500/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:45 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 16/04/2022.

Cadigo de controle da certiddo: E699.3214.14AD.DF92

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FABIO & LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 10.773.500/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:11:45 do dia 18/10/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2022.

Cédigo de controle da certidéo: E699.3214.14AD.DF92

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estda REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 10.773.500/0001-10
P~z30 social: FABIO E LUIZ COMUNICACAO VISUAL LTDA

Resultado da consulta em 26/11/2021 10:55:59

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

O uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Niimero da Requisi¢do: | 143/2021 Data da Requisigdo: 09/11/2021
Objeto: Aquisi¢do de medalhas
Solicitante: Departamento de Compras Cargo: Chefe do Departamento

ihare Municipal de Uruguaiana

Justificativa: | Solicitagdo do Setor de Cerimonial

Descrigao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
1. Medalha de bronze banhada em ouro, contendo o 10 R$298,00 | R$2.980,00
Brasdo do Municipio de Uruguaiana, acondicionada
em estojo aveludado

2 - Informacio do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
() Néo ha dotagdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
() Material de consumo. (¥) Dispensa de Licitagao, base legal:
() Material Permanente. ab,u .01 doy ibu &M&L.
{ ) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitagdo, base legal:

() Qbras e instalagdes.
( :

At cwr guHa)

Saldo atual: ’zcu S‘BBSJO()
Saldo (-) Valor congultado: &2 23 XS 019
Cédigo: ‘,2‘3;55

Obs: CMCQIM/) H—owo/ulh'ca/\ /]

Fundamentagdo:-

5 - Unidade de Controle Interno:

()() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

B ,A sz, Mbdel Observaggo:Conterm e gacece Procowedol
ohor Legiclati ra juidica - A
amara Munigigal iana
Data:,b_/y /. 2o Data:10 /[T 0] .
.. Neli into Sahguinetti
— oordenadera-da-Unidade de—
6 - Despacho da Presidéncia: Controle intemo

() Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitagdo. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
() Néo autorizo a despesa.

() DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTAGAO PARA A DESPESA.
Justificativa:

o 4{2 17
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
w Rua Bento Martins, n° 2619, CEP: 97501-520 — URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977

CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: FU/’ a\ — T\ec'\clm‘( L_HO\

CNPJ: \7)}}\7) 85 OOO’\?} INSCR.ESTADUAL: |53 () [ 30225

MUNICIPIO: o AN\ ESTADO:R & [FONE: U 3100

OBS: PAGAMENTO A VISTA COM EMPENHO.

Item |Quant| Un Descrigdo Valor Unitario Valor total

Medalha de bronze banhada em ouro, contendo o

1 10 un |brasdo do municipio de Uruguaiana, acondicionada P\% J 92(0_0 ?\$ 72,9 %0,00

em estojo aveludado de preferéncia na cor vermelha.

Validade da proposta:&l/_'_f__/z_o 2| Data, carimbo e assinatura do fornecedor :

DADOS BANCARIOS DA EMPRESA:
Banco:_ (@ (X @

Ag:_05)6

Conta:__ (b (G~ 3
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DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO

Empresa: Fundicao Reciclar
Cnpj: 13771765/0001-77
Orgamento para a confecgdo de 10 medalhas de ouro, contendo o brasdo do

municipio de Uruguaiana, acondicionada em estojo na cor preferentemente

vermelha..
Valor unitario de R$ 298,00
Valor total de R$ 2980,00.

Obs: a Fundicdo Reciclar é a tinica empresa na cidade que fabrica este tipo de
material.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FUNDICAO RECICLAR LTDA
CNPJ: 13.771.765/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagcao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:54:10 do dia 09/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/05/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 74F9.799F.E710.59FB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.





